PARTE L - CONTRATOS PÚBLICOS

MUNICÍPIO DE VIDIGUEIRA

Aviso de prorrogação de prazo n.º 1089/2016

MODELO DE ANÚNCIO DO CONCURSO PÚBLICO
Declaração de prorrogação de prazo de anúncio

1 - IDENTIFICAÇÃO E CONTACTOS DA ENTIDADE ADJUDICANTE
NIF e designação da entidade adjudicante:
501143734 - Município de Vidigueira
Serviço/Órgão/Pessoa de contacto: Serviço de aprovisionamento
Endereço: Praça da República
Código postal: 7960 225
Localidade: Vidigueira
Telefone: 00351 284437400
Fax: 00351 284436135
Endereço Eletrónico: geral@cm-vidigueira.pt

2 - OBJETO DO CONTRATO
Designação do contrato: Remodelação do Mercado Municipal de Vidigueira
Descrição sucinta do objeto do contrato: Remodelação consiste em pequenas demolições, rebocos, ladrilhos, pinturas, climatização,
infraestruturas elétricas e estrutura metálica
Tipo de Contrato: Empreitada de Obras Públicas
Valor do preço base do procedimento 580432.02 EUR

9 - ACESSO ÀS PEÇAS DO CONCURSO E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS
9.2 - Meio eletrónico de fornecimento das peças do concurso e de apresentação das propostas
Plataforma eletrónica utilizada pela entidade adjudicante
Vortal (http://portugal.vortal.biz/)

15 - DATA DE ENVIO DO ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA REPÚBLICA
2016/10/25

Terça-Feira, 25 de Outubro de 2016 Número 205

17 - OUTRAS INFORMAÇÕES
No seguimento do Anúncio do Procedimento n.º 6235/2016, publicado no Diário da República, Série II, n.º 191, de 04 de outubro, serve
o presente anúncio para informar que, nos termos do disposto n.º 5 do artigo 61.º do Decreto-Lei n.º 18/2008 de 18 de Janeiro CCP, na
redação atual, se junta às peças do procedimento, o Despacho do Senhor Presidente da Câmara nº.46/PRE/2016 de 24 de outubro de
2016, relativo à apreciação dos erros e omissões, onde foi decidido aceitar os erros e omissões identificados nos documentos que se
juntam às peças do procedimento. Com a aceitação dos erros e omissões houve alteração do preço base para 580.432,02 EUR. Pelo
mesmo despacho, foi igualmente autorizada a prorrogação do prazo de apresentação das propostas.
Data de entrega das propostas: até às 17:00 horas do dia 31 de outubro de 2016;
Data de abertura das propostas: 2 de novembro de 2016 às 11:00 horas

18 - IDENTIFICAÇÃO DO AUTOR DO ANÚNCIO
Nome: Manuel Luís da Rosa Narra
Cargo: Presidente da Câmara

409965467

Diário da República, 2.ª série - N.º 205 - 25 de outubro de 2016  -   Aviso de prorrogação de prazo n.º 1089/2016 - Página n.º 2